
GEMEENTEBARENDRECHT 

  

  

COLLEGEBESLUIT 

Onderwerp: College B&W: Zaaknummer: 

Aanleg glasvezelnet 11 mei 2021 315890 

  

      
  

overwegende, dat 

Geen 

BESLUIT: 

  

1. De samenwerkingsovereenkomst met Netwerk Exploitatiemaatschappij B.V. als onderdeel van 

KPN, rond de aanleg van het glasvezelnetwerk aan te gaan. 

2. De gemeenteraad te informeren door vaststelling van bijgevoegde raadsinformatiebrief. 

3. Burgemeesterbesluit: wethouder de Jonge te machtigen om de samenwerkingsovereenkomst met 

Netwerk Exploitatiemaatschappij B.V. te ondertekenen. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders Barendrecht van 

11 mei 2021. 



Collegevoorstel 

  

  

  

Onderwerp: College van burgemeester | Zaaknummer 

Aanleg glasvezelnet en wethouders 315890 

11 mei 2021 

Portefeuillehouder Openbaar 

Tanja de Jonge 

  

        
  

Geadviseerd besluit 

1. De samenwerkingsovereenkomst met Netwerk Exploitatiemaatschappij B.V. als onderdeel van 

KPN, rond de aanleg van het glasvezelnetwerk aan te gaan. 

  

2. De gemeenteraad te informeren door vaststelling van bijgevoegde raadsinformatiebrief. 

3. Burgemeesterbesluit: wethouder de Jonge te machtigen om de samenwerkingsovereenkomst met 

Netwerk Exploitatiemaatschappij B.V. te ondertekenen. 

Voorstel 

  

Inleiding 

Na het beëindigen van de samenwerkingsovereenkomst met L2Fiber rond de aanleg van het 

glasvezelnetwerk binnen onze gemeente is onderzocht wat de alternatieve mogelijkheden zijn. 

Na het beëindigen van de samenwerking met L2Fiber, zoals aan de gemeenteraad is aangegeven in 

de brief van 5 februari, heeft KPN zich aangemeld als partij om te komen tot aanleg van een volledig 

glasvezelnetwerk binnen de gemeente. In de opvolgende gesprekken is de 

samenwerkingsovereenkomst vorm gegeven en zijn de verdere uitvoeringsstappen vastgelegd. De 

samenwerking wordt aangegaan met de Netwerk Exploitatie Maatschappij, de 100% netwerk dochter 

van KPN. Onderdeel van de samenwerking is een in de bijlage opgenomen globale planning voor de 

aanleg. 

Op uitvoeringsniveau vinden op dit moment oriënterende gesprekken plaats rond het moment van 

indienen van de zgn. instemmingsaanvraag (de vergunning) voor de eerste aanleg in het totale gebied 

Carnisselande. Aansluitend op de start in Camiselande wordt ook het overige gebied opgepakt. 

Beoogd effect 

De samenwerking beoogd het beschikbaar komen van een volledig toekomstbestendig glasvezelnet 

‚en daamee een snelle communicatiemogelijkheid voor al onze inwoners. 

Relatie met beleidskaders 

Aanleg van deze voorziening is een duurzame toekomstbestendige ontwikkeling op 

communicatiegebied en daarmee een relatie met het collegeprogramma. 

Argumenten 

1.1. Samenwerking is gewenst 



Door het aangaan van een samenwerkingsverband wordt gekozen voor een integrale aanpak van de 

aanleg van deze voorziening. 

1.2. Duidelijkheid in afspraken 

Met het vastieggen van afspraken in de samenwerkingsovereenkomst is het voor partijen duidelijk wat 

over en weer verwacht wordt rond de aanleg. 

Overleg gevoerd met 

Juridische zaken, Financiën 

Kanttekeningen 

1. Samenwerkingsovereenkomst is geen garantie 

Door het aangaan van de samenwerkingsovereenkomst worden afspraken vastgelegd, maar is geen 

garantie voor daadwerkelijke uitvoering. Wel is het zo dat in de samenwerkingsovereenkomst een 

clausule is opgenomen met financiële consequenties indien de Netwerk Exploitatie Maatschappij 

besluit maar een gedeeltelijk netwerk aan te leggen. 

Uitvoering/vervolgstappen 

Na besluitvorming wordt de gemeenteraad geïnformeerd met de bijgevoegde raadsinformatiebrief. Na 

verzending van deze raadsinformatiebrief vindt ondertekening met persmoment plaats. 

Evaluatie/monitoring 

De uitvoering van het project wordt op reguliere basis gemonitord. 

  (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Juridische zaken 

Aangaan van een samenwerkingsovereenkomst is een college bevoegdheid. De overeenkomst is 

vrijwel identiek aan de eerdere overeenkomst met L2Fiber. Wel is nu een beding opgenomen dat bij 

het slechts gedeeltelijk aanleggen een extra financiële bijdrage aan de NEM is opgelegd. 

Duurzaamheid 

Aanleg van een glasvezelnetwerk en daarmee de toegang tot snelle communicatie mogelijkheden 

geeft mogelijkheden tot nieuwe manieren van werk (zoals nu het op afstand tijds- en plaats 

onafhankelijk werken) en economische groei zoals ook aangegeven bij de Sustainable Development 

Goals onder 8 (Waardig werk en economische groei) 



Communicatie/participatie na besluitvorming 

Na besluitvorming wordt de gemeenteraad met de bijgevoegde raadsinformatiebrief geïnformeerd en 

vindt ondertekening van de overeenkomst plaats waarbij ook een persmoment wordt georganiseerd. 

Overige PIJOFACH zaken 

Geen 

Collegebesluiten op de gemeentelijke website 

Het college heeft besloten de samenwerking met de Netwerk Exploitatie Maatschappij (KPN) aan te 

gaan om te komen tot de aanleg van een glasvezelnetwerk binnen de gemeente. 

Bijlagen 
  

1. Samenwerkingsovereenkomst Barendrecht-KPN definitief.pdf 

2. Raadsinformatiebrief glasvezelnetwerk.pdf 

3. 20210511 Getekende RIB aanleg glasvezeinetwerk.pdf 




